2020年２月26日

各 位

上場会社名 株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ
代表者    代表取締役社長 増田 至克

 （コード番号 4636 東証第一部）
                     問合せ先責任者

  常務取締役管理本部本部長 北條 実

（TEL 03-3963-0511）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 26 日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を下記のとおり変更するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の変更の理由

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を向上させ、より多

くの株主の皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待を実施してまいりまし

た。

この度、当社株式への投資の魅力をより一層高め、中長期的に保有していただける株主様の拡大

を図ることを目的として、現行の株主優待制度を変更し、新たな制度としてポイント制を導入する

ことといたしました。これは、様々な優待品を選択できるものであり、株主様の多様なニーズにお

応えし、利便性や多様性を向上するものであります。

２．株主優待制度の変更内容

（１）現行の優待内容

優待内容 対象株主 基準日

ＱＵＯカード（クオカード）

1,000円分
1単元（100株）以上を保有されている株主様 ３月31日

（２）変更後の優待内容

当社は、株主の皆様が保有する株式数及び保有期間に応じて、株主優待ポイントを下記のとお

り贈呈いたします。

【株主優待ポイント表】

保有株式数／保有年数 ３年未満 ３年以上

300～499株 2,000ポイント 3,000ポイント

500～999株 5,000ポイント 6,000ポイント

1,000株以上 8,000ポイント 10,000ポイント

①  対象となる株主様

毎年３月31日現在の当社株主名簿に記載又は記録された３単元（300株）以上保有の株主様

を対象といたします。

②  変更後の株主優待制度の開始時期

2020年３月31日現在の当社株主名簿に記載又は記録された３単元（300株）以上を保有する

株主様を対象に開始いたします。

新制度における継続保有期間の判定については、2020年３月31日現在（基準日）から過去

に遡って行います。

③ 株主優待ポイントの繰越について

株主優待ポイントは最大３年間有効で、２回まで繰り越すことができ、株主優待ポイントを

繰り越すことにより、高額ポイントの優待品をご選択いただくことが可能です。

株主優待ポイントを繰り越す場合、３月31日時点の当社株主名簿に同一の株主番号で記載さ

れていることが条件になります。翌年３月末の権利確定日までに、売却やご本人様以外への名

義変更及び相続等により株主番号が変更となった場合、株主優待ポイントは失効となり、繰越

しはできませんので十分にご注意ください。

（ご参考：株主優待ポイント引換商品イメージ）

以 上